
Weigela (Weigelie)

čeleď: Caprifoliaceae

Roste ve východní Asii v podobě opadavého vzpřímeného opadavého keře. Dorůstá výšky 1 - 5m.
Listy jsou vstřícné, eliptické, špičaté, pilovité, krátce řapíkaté a dlouhé 5 - 15cm. Kvete
samostatnými květy nebo po několika ks v postranních vrcholících, jsou max. krátce stopkaté,
koruna je velká, 5tičetná, nálevkovitá až mírně zvonkovitá, 2pyská, kalich je 5ticípý, trubka úzce
válcovitá a koruna je zpravidla růžová. Plodem je podlouhlá až vejčitě eliptická tobolka obsahující
mnoho semen. Nejznámějším druhem je W. florida. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Abel Carriere' - výška do 2m; poupata červená, květy růžové až červené, jícen žlutě skvrnitý
- 'All Summer Red'/'Slingco 1' - kompaktní prakticky kulatý habitus; výška i šířka 90cm; květy
červené až fialově červené, uvnitř růžové až fialové
- 'André Thouin' - květy úzce trubkovité, vně hnědě červené, uvnitř světle růžově fialové
- 'Antila' - rozkladitý habitus; výška 60cm, šířka 1m; květy červené 
- 'Ara' - výška i šířka 90cm; květy světle červené
- 'Arléquin' - květe světle béžové a růžově fialové nebo růžové
- 'Aug. Wilhelm' - květy široce zvonkovité, červeně oranžové
- 'Augusta' - poupata červená, květy růžové, lem později bělavý
- 'Aureea' - výška 1,8m; listy žluté a zelené; květy světle růžové
- 'Auriga' - výška 1,05m, šířka 1m; květy světle červené
- 'Ballet' - výška do 1,5m; květy tmavě růžové, trubka úzká, koruna široká 3cm
- 'Béranger' - květy tmavě hnědě červené, uvnitř na okraji růžově fialové, jícen žlutě skvrnitý
- 'Biformis' - výška do 2m; květy růžové a velké, a dále malé a střední světle růžové, zpravidla
žíhané
- 'Blazeaway' - výška 30 - 40cm, šířka 50cm; listy zelené, na podzim tmavě červené; květy růžové,
trubkovité, remontující
- 'Boskoop Glory' - výška do 3m; květy růžově červené, velké
- 'Briant Rubidor'/'Olympiade'/'Rubidor' - hustější kompaktnější široký vzpřímený habitus; výška
1,5m; listy žluté se zelenou skvrnou uprostřed; květy červené
- 'Brigela'/'French Lace' - mírně zploštělý habitus; výška 2,5m; listy eliptické až vejčité, tmavě
zelené, na okraji asymetricky tmavě žluté až béžově žluté; květy tmavě růžově červené, uvnitř mírně
světlejší
- 'Bristol Ruby' - výška do 3m; listy zelené; květy červené
- 'Bristol Snowflake' - výška do 1,2m; květy bílé, narůžovělé
- 'Buisson Fleuri' - výška do 2m; květy růžové s nažloutlými skvrnami
- 'Caméléon' - listy ocasovitě zašpičatělé; květy bohaté, zprvu bílé, později až do tmavě růžové

- 'Candida' - výška do 3m; listy světle zelené; květy bílé
- 'Capuccino' - široce rozkladitý habitus; listy světle sivě zelené s tmavými žlutě zelenými špičkami,
žilky světlejší
- 'Carina' - výška i šířka 1m; květy světle červené
- 'Carminea' - poupata černě červená, květy růžově červené
- 'Carnaval'/'Courtalor' - kompaktnější habitus; výška 0,9 - 1,2m, šířka 1,2 - 1,5m; květy bílé a
růžové, široké 3cm
- 'Cassiopeia' - rozkladitý habitus; výška 50cm, šířka 65cm; květy 1/2plné, růžově fialové
- 'Colomba' - rozkladitý habitus; výška 55cm, šířka 80cm; květy bílé, později až tmavě růžové
- 'Congo' - výška do 3m; květy červeně růžově fialové, cípy zpravidla zůstávají spojené
- 'Conquete' - výška do 2m; poupata červeně růžová, květy tmavě růžové, široké až 4,7 (i 5)cm

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela
https://www.rostliny.net/celed/Caprifoliaceae


- 'Corona' - rozkladitý habitus; výška 45cm, šířka 80cm; listy na koncích větví žlutě hnědé; květy
růžově fialově červené
- 'Couleur d'Automne'/'Courtatom' - široký habitus; výška 3,5m; listy zelené, na okraji světle zelené,
často z 1/2 pestré, na podzim růžově fialově červené; květy bíle růžové, záhy tmavě růžové
- 'Cumula'/'Kumula' - kompaktní habitus; výška 75cm, šířka 1,05cm; květy růžové, načervenalé 
- 'Daubenton' - květy bohaté, vně červené, uvnitř tmavě žluté
- 'De Jussieu' - květy vně červené, na cípech světle růžové, jícen žlutý
- 'Desboisii' - výška do 3m; poupata červená, květy červené, široké, cípy na bázi žlutě skvrnité
- 'Descartes' - květy velké, hnědě červené
- 'Diderot' - květy velké, červené
- 'Dr. Baillon' - květy tmavě hnědě červené, lem uvnitř růžově fialový
- 'Ed. André' - květy vně hnědě černé, uvnitř růžově fialově hnědé, tyčinky bílé
- 'Elisabeth' - květy růžově fialové, okraj bělavý
- 'Emile Gallé' - květy tmavě hnědě červené
- 'Erida' - výška 65cm, šířka 80cm; květy růžově červené, remontující
- 'Eva Rathke' - výška do 1,5m; květy bohaté, červené až hnědě červené
- 'Eva Supreme' - výška do 1,5m; květy červené, lesklé, uvnitř mírně světlejší, široké 3,5cm
- 'Evita' - kompaktní habitus; květy červené; pomalý růst
- 'Excelsa' - chudě větvený habitus; výška do 3m; květy růžové, nafialovělé
- 'Féerie' - výška do 2m; květy bohaté, světle růžové
- 'Feline'/'Courtamon' - vzpřímený habitus; výška do 1,6m; květy bílé a růžové
- 'Fiesta' - řídký habitus; výška do 2m; květy červené, úzce trubkovité, široké 3cm
- 'Flavo-fusca' - květy nazelenalé 
- 'Gavarni' - květy červeně růžové
- 'Gemini' - rozkladitý habitus; výška 60cm, šířka 85cm; květy velké, bílé, později až tmavě růžové
- 'Giganteiflora' - květy velké, červené, mírně průsvitné
- 'Gloire des Bosquest' - květy hnědě červené, uvnitř růžově fialové se žlutým jícnem
- 'Gracieux' - vzpřímený habitus; květy velké, červeně růžové se žlutým jícnem
- 'Groenewegenii' - výška do 3m; listy lesklé; květy vně tmavě červené, uvnitř růžové
- 'Gustave Mallet' - výška do 2m; poupata růžová, květy velké, růžově červené, trubka dlouhá, okraj
bílý
- 'Héroine' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květy velké, růžově červené, uvnitř
bílé
- 'Idéal' - výška do 2m; květy vně červené, uvnitř červeně růžové
- 'Isoline' - výška do 2m; květy bílé, z části růžové, s velkou žlutou skvrnou
- 'J. Wittwer' - květy červeně růžově fialové, malé
- 'Java Red' - výška do 1,2m, šířka až 1,5m; listy bronzové; poupata červená, květy červené až
tmavě růžové
- 'Jean Macé' - poupata černě červená, květy tmavě růžově fialové
- 'Juvénal' - výška do 3m; poupata černě červená, květy tmavě hnědě červené
- 'Kosteriana Variegata' - kompaktní; výška do 2m; listy žlutě bílé pestré, květy růžové
- 'Kumula'
- 'Lacépede' - poupata červená, květy velké, růžové
- 'Lacerta' - výška 1,05m, šířka 85cm; květy růžové
- 'Lavallei' - výška do 3m; květy malé, červené
- 'Lemon Ice' - kmínky červené; květy světle žluté
- 'Looymansii Aurea' - výška do 1,5m; listy žluté s červeným okrajem; květy bohaté, růžově červené
- 'Looymansii Variegata' - široký rozkladitý habitus; listy zelené se stříbrobílým okrajem; květy
růžové
- 'Lowii' - výška do 2m; květy malé, hnědě růžově fialové
- 'Lucifer' - květy velké, červené
- 'Lyra' - výška 30cm, šířka 40cm; květy červeně růžové, remontující



- 'Majestieux' - vzpřímený habitus; výška do 2m; květy červené, okraje mírně světlejší
- 'Maroon Swoon'/'Sligco 2' - vzpřímeně kulovitý kompaktní habitus; výška 1,3 - 1,5m, šířka 0,8 - 1m;
listy tmavě zelené; květy červené
- 'Memoire de Mme van Houtte' - květy růžové, okraj uvnitř žlutě bílý
- 'Merlot Pink' - kompaktní habitus; výška 90cm; listy tmavě stříbřitě bronzové; květy růžové
- 'Merlot Rose' - kompaktní habitus; výška 70 - 80cm; listy bronzové; květy růžově červené
- 'Midnight Wine' - kompaktní habitus; výška 60cm; listy růžově červené; květy bohaté, červeně
růžové
- 'Minor Black' - kupkovitý kompaktní habitus; výška i šířka 0,9 - 1,2m; listy tmavě hnědé až černě
růžově fialové; květy tmavě růžové
- 'Minuet' - kompaktní zakrslý habitus; listy tmavě zelené, narůžověle fialové; květy červené se
žlutým jícnem
- 'Mme Couturier' - květy zprvu bíle žluté, později růžové
- 'Mme Lemoine' - výška do 3m; květy růžové, bíle skvrnité, později tmavší
- 'Mme Teillier' - vzpřímený habitus; listy na spodní straně ochlupené; květy zprvu bíle růžové,
později tmavě červené
- 'Monsieur André Leroy' - listy tmavě zelené; květy bohaté, vně růžové, uvnitř růžově červené se
žlutou skvrnou
- 'Monsieur Lemoine' - květy červeně růžové, později růžové, nakonec tmavě růžově červené
- 'Mont-Blanc' - výška do 3m; poupata nazelenalá, květy velké, bílé, při odkvětu narůžovělé
- 'Montesquieu' - poupata tmavě červená, květy růžové s širokým bílým okrajem
- 'Mor-Colorful'/'Morcolzam' - kulovitý kompaktní habitus; výška 1,2m, šířka 1,5m; listy na okraji žlutě
zelené, později béžově žluté, mírně svrasklé; poupata světle růžová, květy  bílé
- 'Musca' - rozkladitý habitus; výška 70cm, šířka 1,1m; květy růžově červené 
- 'Nain Rouge'/'Courtanin' - kompaktní kulatý habitus; výška 80cm; listy na podzim červené; květy
červené až červeně oranžové
- 'Nana Variegata' - kulovitý habitus; výška do 1,2m; listy se žlutým, později béžovým okrajem;
poupata tmavě růžová, květy růžové
- 'Newport Red'/'Vanicek' - výška do 2m; květy růžově fialově červené
- 'Norma' - nízký; květy červené
- 'Odorosa' - výška i šířka 1,3m; květy bohaté, červeně růžové
- 'Othello' - výška do 3m; poupata tmavě červená, květy světle červené, tmavěji žilkované, střed
žlutý  
- 'P. Duchartre' - výška do 3m; květy bohaté, tmavě hnědě červené, okraj zvlněný, růžově fialový
- 'Pavillon Blanc' - květy ve velkých svazečcích, růžově červené, okraj bílý, široký a zkadeřený
- 'Perle' - výška do 3m; květy ve 10 - 20tičetných 1/2kulatých svazečcích, světle béžové, prakticky
bílé s narůžovělým okrajem, jícen žlutý
- 'Piccolo'/'Pink Poppet' - kompaktní habitus; výška 0,8 (i 1,5)m, šířka (1 -) 1,5m; květy červené,
růžové až bělavé
- 'Picobella Rosa' - kompaktní habitus; výška 40cm, šířka 60cm; květy bohaté, růžové
- 'Pink Delight' - výška do 1,3m; květy tmavě růžové
- 'Pink Princess' - kulatý habitus; výška do 2m; květy růžové
- 'Polka' - kompaktní habitus; výška 1,5 - 2,1m; květy růžové, jícen žlutý
- 'Red Elf' - výška 60cm; květy červené
- 'Red Prince' - široký habitus; výška 1,8m; listy zelené, dlouhé až 8cm; květy červené, průměru 3 -
4cm
- 'Red Tweetie Bird' - výška 1,2m; listy tmavě zelené; květy červené
- 'Richesse' - výška do 3m; květy světle růžové
- 'Rosabella' - výška do 3m; květy velké, růžové, okraj růžově bílý
- 'Rosea' - květy růžové
- 'Ruby Fusion' - výška i šířka 0,9 - 1,2m; listy kartouzové až žlutě zelené, v mládí zprvu na okraji
červené, drobně pilovité a zvlněné; květy růžově červené, později tmavě červené, laloky zvlněné
- 'Rumba' - kompaktní habitus; výška do 1,2m; listy narůžověle fialové; květy červené, jícen žlutý



- 'Sagitta' - výška i šířka 90cm; poupata tmavě červená, květy červené, remontuje
- 'Samba' - kompaktní habitus; výška 1m; květy červené až mírně měďnaté
- 'Saturn' - květy tmavě červené, široce rozevřené
- 'Splendid'
- 'Stelzneri' - výška do 3m; květy v 15 - 20tičetných svazečcích, tmavě červené, zprvu růžově fialově
červené
- 'Striata' - květy světle růžové, bíle pruhované, červeně skvrnité
- 'Styriaca' - nízký habitus; listy bledě zelené; květy bohaté, červeně růžové, později červené
- 'Sunny Princess' - široce vzpřímený habitus; výška do 2m; listy vejčité, zelené, na okraji
asymetricky žlutě zelené, na podzim červené; květy růžově fialové
- 'Suzanne' - hustý habitus; výška 1,75m; listy tmavě zelené, na okraji úzce béžově až bílé; květy
růžové až světle růžové
- 'Tango' - kompaktní rozkladitý habitus; výška do 1m; listy růžově fialové nebo bronzové; květy
tmavě červené
- 'Taura' - výška i šířka 65cm; květy růžově červené
- 'Tucana' - výška i šířka 1m; květy bohaté, světle červené, remontuje
- 'Tuxedo'/'Ebony and Ivory'/'Velda' - výška 0,8 - 1m, šířka 1 - 1,3m; listy tmavě hnědě růžově
fialové, prakticky černé; květy prakticky bílé, zvonkovité, jícen nažloutlý, kalich zpravidla tmavě
růžově fialový
- 'Van Houttei' - květy červené a růžové, na okraji bílé, jícen růžově fialový
- 'Vega' - kompaktní hustý habitus; výška 55cm, šířka 70cm; květy červené, remontuje
- 'Victoria' - nízký vzpřímený habitus; listy růžově fialové; květy tmavě růžové
- 'Virgo' - rozkladitý habitus; výška 40cm, šířka 65cm; květy bílé
- 'Volans' - výška 1,5m, šířka 1m; květy bílé se žlutou skvrnou
- 'Voltaire' - květy tmavě hnědě červené, uvnitř lem světle růžově fialový, trubka vně na bázi žlutá
- 'White Knight' - výška 1,5m; listy zelené; květy bílé
- 'Wine and Roses'/'Alexandra' - hustý rozkladitý habitus; výška do 1,5m; listy zprvu růžově fialové,
později fialově zelené, na podzim temně růžově fialové; květy růžové  

Vyhovuje ji plné slunce i polostín. Půda by měla být vlhká, propustná a výživná. Doporučuje se
každoroční sestřih. Ten jednak koriguje velikost a také podpoří keř v kvetení. Nebojte se udělat řez
u starých větví až u země. Pokud z ní budete dělat živý plot, vysazujte keře ve vzdálenosti 50 -
80cm od sebe.

Množí se semeny, bylinnými řízky nebo hřížením.

Weigela coraeensis (Weigelie korejská)
synonyma: Diervilla amabilis, Diervilla coraeensis, Diervilla fallax, Diervilla grandiflora, W. biformis, 
W. desboisii, W. fallax, W. fragrans, W. grandiflora, W. groenewegenii, W. intermedia, W.
metelerkampi

oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě asymetrického široce 1/2kulatého rozložitého řidšího keře. Dorůstá
výšky 2 - 3 (i 5)m. Větve jsou v mládí žlutě hnědé. Listy jsou široce vejčité až mírně obvejčité,
vroubkovaně pilovité, lesklé, zelené, zašpičatělé, dlouhé 7 - 15cm, báze je široce klínovitá, na
spodní straně na žilkách ochlupené a řapíky jsou dlouhé 0,5 - 1,5cm. Květenstvím je stopkatý 2 -
8mikvětý vrcholík, vlastní květy jsou zprvu bílé s růžovými kraji, postupně růžovějící až červenající,
kališní lístky jsou úzce kopinaté, mohou být až ochlupené, koruna je nálevkovitá a dlouhá 2,5 - 4cm.
Existují vnitrodruhové taxony:

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_coraeensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_amabilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_coraeensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_fallax
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_grandiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_biformis
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_desboisii
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_fallax
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_fragrans
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_grandiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_groenewegenii
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_intermedia
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_metelerkampi
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_metelerkampi
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17


- 'Alba'/var. alba/var. arborea/W. arborea var. grandiflora - květy žlutě bílé, po odkvětu narůžovělé
- 'Groenewegenii'
- 'Gustave Mallet' - poupata růžová, květy velké, dlouze trubkovité se širokým lemem a růžově
červeným okrajem

Weigela decora (Vajgélie ozdobná)
synonyma: Diervilla decora, Diervilla nikoensis, W. decora f. viridiflava

oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě asymetrického široce 1/2kulatého rozložitého asymetrického řídkého
keře. Dorůstá výšky do 3 - 5m. Listy jsou mírně obvejčité, zašpičatělé, dlouhé do 10cm, široké 6cm
a na spodní strana na žilkách ochlupené. Kvete po 2 - 3ks krátce stopkatými květy, koruna je zprvu
nazelenalá, později bělavá a nakonec růžová s velikosti do 3,5cm.

Weigela floribunda (Weigelie mnohokvětá)

oblasti: Connecticut, Japonsko, Massachusetts, New York, Tennessee

Roste v Japonsku v podobě asymetrického široce 1/2kulatého rozložitého řídkého keře. Dorůstá
výšky do 3m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou úzce eliptické až mírně obvejčité nebo
vejčité, zašpičatělé, pilovité, oboustranně ochlupené, dlouhé 7 - 12cm, báze je široce klínovitá a
řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Kvete přisedlými tmavě růžově červenými až červenými (v poupěti
hnědě červenými) květy, koruna je trubkovitá, rozšiřující se, vně ochlupená, dlouhá do 3,5cm.
Plodem je ochlupená tobolka a obsahuje úzce křídlatá semena. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Desboisii' - poupata červená, květy malé, rozevřené, tmavě červené, laloky na bázi žlutě
tečkované
- 'Grandiflora'/W. arborescens - květy velké, hnědě červené

Weigela florida (Weigelie květnatá)
synonyma: Calysphyrum floridum, Calysphyrum pauciflorum, Calysphyrum roseum, Diervilla
brevicalycina, Diervilla florida, Diervilla florida var. venusta, Diervilla pauciflora, Diervilla praecox, 
Diervilla rosea, Diervilla venusta, Lonicera weigelia, W. alba, W. florida f. alba, W. florida f. albiflora, 
W. florida var. praecox, W. florida var. venusta, W. isolinae, W. pauciflora

oblasti: Česká republika, Georgia, Korea, Massachusetts, Pennsylvania, S Čína, Střední Japonsko, 
SV Čína

Roste v Koreji, Japonsku a Číně v podobě asymetrického 1/2kulatého rozložitého řidšího
opadavého keře. Dorůstá výšky i šířky (1 -) 1,5 - 3m. Větve jsou zpravidla v mládí 2řadě ochlupené,
nažloutlé až červeně hnědé. Listy jsou vstřícné, vejčité až obvejčité, špičaté, pilovité, zelené, dlouhé
(2 -) 3 - 4 (i 11)cm, široké (1,5 -) 2 - 4 (i 5)cm, báze klínovitá, spodní strana ochlupená a řapíky jsou
dlouhé 1 - 3mm. Kvete na loňském dřevě v chudém 3 - 5 (i 6)tičetném vidlanu či vrcholíku, vlastní
květy jsou nálevkovité až zvonkovité, dlouhé (2,5 -) 3 - 4cm, růžové až tmavě červené, uvnitř
přechází až do bílé, vnější strana ochlupená, kalich je 1/2 dělený a koruna má cípy kopinaté.
Plodem je holá otevírající se dřevnatá tobolka obsahující neokřídlená semena. Existují
vnitrodruhové taxony:

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_decora
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_decora
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_nikoensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_decora_f._viridiflava
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_floribunda
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=400
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=214
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=199
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_florida
https://www.rostliny.net/rostlina/Calysphyrum_floridum
https://www.rostliny.net/rostlina/Calysphyrum_pauciflorum
https://www.rostliny.net/rostlina/Calysphyrum_roseum
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_brevicalycina
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_brevicalycina
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_florida
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_florida_var._venusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_pauciflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_praecox
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_rosea
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_venusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Lonicera_weigelia
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_florida_f._alba
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_florida_f._albiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_florida_var._praecox
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_florida_var._venusta
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_isolinae
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_pauciflora
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=226
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=290
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=293
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=295
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=542
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=308


- 'Alba'/f. alba/f. candida - květy bělavé, při odkvětu narůžovělé
- 'Alexandra' - výška i šířka 2m; listy tmavě růžově fialové; květy bohaté, tmavě růžové
- 'Aureo Marginata'
- 'Bicolor' - květy bílé, béžové, později růžové
- 'Burgundy Fire'/'Wings of Fire' - kompaktní habitus; výška 75cm; kmínky červené, zprvu bronzově
červené; listy široké; odolná
- 'Canary' - v 10ti letech  výška i šířka 1,5m; květy bohaté, žluté
- 'Caricaturre' - široký vzpřímený habitus; výška i více než 2,5m; listy vypouklé, bledě zelené, úzké,
okraje asymetricky béžově žluté, dlouhé do 20cm; květy světle růžově fialové
- 'Carlton'/'Ghost' - výška 1,2 - 1,8m, šířka 0,9 - 1,2m.; listy kartouzové, později světle béžové až
prakticky bílé; květy tmavě růžově červené
- 'Coco Krunch' - kompaktní kupkovitý habitus; výška i šířka 60 - 90cm; listy tmavě červené až
hnědě červené; květy červené
- 'Czechmark Sunny Side Up' - výška 0,9 - 1,1m, šířka 1,1 - 1,7m; květy bílý se žlutým jícnem
- 'Czechmark Trilogy' - výška 0,9 - 1,1m, šířka 1,1 - 1,7m; květy bílé, později růžové až červené
- 'Czechmark Twopink' - výška 0,9 - 1,1m, šířka 1,1 - 1,7m; květy bohaté, růžové až tmavě růžové
-  'Date Night Strobe' - listy zprvu bronzově zelené, špičky naoranžovělé, později zelenají, na podzim
červené; květy růžové, na vrcholu nafialovělé 
- 'Dropmore Pink' - květy růžové
- 'Eva Rathke' - výška 2m, šířka 3m; květy červené; nenáročná
- 'Fine Vine'
- 'Gold Rush' - výška i šířka 1,5m; listy zelené, žlutě pestré; květy bohaté a růžové
- 'Golden Jackpot'/'MonRigney' - výška i šířka 1,2 - 1,8m; listy žluté; květy prakticky červené, později
tmavě růžové
- 'Java Red'
- 'Korea'
- 'Lime Monster' - výška 1,5m; listy světle sivě zelené až kartouzové, na podzim červeně oranžové,
dlouhé do 25cm; květy bílé
- 'Madame Teiller' - vzpřímený habitus; květy velké, růžové a později červené
- 'Magical Rainbow'/'Kolmagira' - kompaktní habitus; výška 1m, šířka 1,5m; kmínky červené; listy
zprvu narůžovělé, později zelené se širokým žlutým okrajem; květy bohaté; sterilní
- 'Minuet' - výška 75cm; listy narůžověle fialové; květy červené, růžově fialové a růžové se žlutým
jícnem
- 'Nana Purpurea'
- 'Nana Variegata'/'Variegata Nana' - kulovitý hustý habitus; v 10ti letech výška 0,9 - 1,2m; listy se
světle béžovým okrajem; květy světle růžové
- 'Pink Poppet' - výška 40 - 60cm, šířka 60 - 90cm; květy bohaté, růžové, remontující
- 'Pink Princess' - kvete růžovými dlouze protáhlými trubkovými květy
- 'Purpurea' - hustý habitus; výška do 1,5m; listy tmavě hnědě červené až růžově fialově zelené či
tmavě zelené; květy růžové, uvnitř světlé; pomalý růst
- 'Purpurea Nana' - výška 1 - 1,5m; listy růžově fialové; květy tmavě růžové
- 'Ruby Queen'
- 'Splendit' - výška 3 - 4m; květy bílé; plné slunce, nenáročná
- 'Sunset'/'My Monet' - výška 30 - 50cm, šířka 60 - 90cm; listy pestré, žluté a zelené, načervenalé,
na podzim růžové a oranžové; květy růžové
- 'Suzanne' - výška 3 - 4m; květy bíle růžové
- 'Tango'
- 'Variegata'/'Aureovariegata/'Variegata Aurea'/'Florida Variegata' - výška do 2m; listy se žlutě bílým
okrajem; květy tmavě růžové
- 'Venusta'/var. venusta - listy úzce eliptické, dlouhé 3 - 5cm (na dlouhých větvích i delší); květenství
husté, květy zvonkovité, úzce trubkovité, cípy malé, tupé, růžově fialové, okraj světlejší, kalich
dlouhý 8mm
- 'Versicolor' - mohutný habitus; výška do 2,5m; květy béžové, růžové a červené



- 'Verweigh Monet' - zakrslý habitus
- 'Victoria' - kompaktní habitus; výška do 90cm; listy narůžověle fialové; květy úzce trubkovité,
růžové až červené

Vyhovuje ji plné slunce, středně úrodná a mírně vlhká propustná kyselá až mírně zásaditá půda.
Dokáže růst ve smířeném lese nebo křovinách. Květy mohou v září i remontovat.

Množí se bylinnými řízky.

Weigela fujisanensis
synonyma: Diervilla fujisanensis, W. fujisanensis f. cremea

Weigela grandiflora

Weigela hortensis (Vajgélie zahradní)

oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě keře. Dorůstá výšky do 3m. Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou
vejčité až obvejčité, zašpičatělé, drobně pilovité, v mládí ochlupené, dlouhé 5 - 10cm, spodní strana
je ochlupená a řapíky jsou dlouhé 2 - 5mm. Kvete po 2 - 3ks na protáhlých stopkách, koruna je
zvonkovitá, červená a dlouhá do 3,5cm. Existuje vnitrodruhový taxon:

- f. nivea/'Albiflora'/'Nivea' - květy velké a bílé

Weigela japonica (Weigelie japonská)
synonyma: Diervilla japonica, Diervilla versicolor

oblasti: Japonsko

Roste v Japonsku v podobě asymetrického široce 1/2kulatého řídkého keře. Dorůstá výšky do 3 (i
5)m. Větve mohou být v mládí ochlupené. Listy jsou podlouhlé, eliptické nebo vejčité, zašpičatělé,
drobně pilovité, dlouhé 5 - 10cm a spodní strana je ochlupená. Kvete zpravidla po 3ks, kališní cípy
jsou úzké, ochlupené, koruna je nálevkovitě zvonkovitá, dlouhá 2 - 3,5cm, vně ochlupená, zprvu
zelená až bělavá a později světle červená. Existují vnitrodruhové taxony:

- 'Alba' - květy bílé až bělavé
- 'Dart's Colour Dream' - květy béžové a růžové

Weigela maximowiczii (Vajgélie Maximovičova)
synonyma: Calyptrostigma maximowiczii, Diervilla maximowiczii, Diervilla middendorfiana var.
maximowiczii, Weigelastrum maximowiczii

oblasti: Japonsko

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_fujisanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_fujisanensis
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_fujisanensis_f._cremea
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_grandiflora
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_hortensis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_japonica
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_versicolor
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_maximowiczii
https://www.rostliny.net/rostlina/Calyptrostigma_maximowiczii
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_maximowiczii
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_middendorfiana_var._maximowiczii
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_middendorfiana_var._maximowiczii
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigelastrum_maximowiczii
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17


Roste v Japonsku v podobě asymetrického široce 1/2kulatého řídkého keře. Dorůstá výšky 1,5 - 3m.
Větve jsou v mládí ochlupené. Listy jsou prakticky přisedlé, vejčité až podlouhlé nebo úzce
obvejčité, zašpičatělé, řídce ochlupené, dlouhé 4 - 10cm a báze je široce klínovitá. Kvete zpravidla
párovými přisedlými květy, kalich je 2pyský, horní pysk 3laločný, koruna je nálevkovitě zvonkovitá,
zeleně žlutá a dlouhá 3,5cm.

Weigela middendorffiana (Weigelie Middendorffova)
synonyma: Calyptrostigma middendorffianum, Calyptrostigma middendorfianum, Diervilla
middendorffiana, Macrodiervilla middendorffiana, Wagneria middendorffiana

oblasti: Japonsko, JV Sibiř, Korea, S Čína, Sachalin, V Sibiř

Roste v Japonsku, Číně, Sachalinu, Kurilských ostrovech a Koreji v podobě asymetrického široce
1/2kulatého řídkého keře. Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Borka je rýhované. Větve jsou šedé, v mládí
hnědé až šedě žluté a ochlupené. Listy jsou max. krátce řapíkaté, eliptické, podlouhlé nebo vejčitě
kopinaté, špičaté, drobně pilovité, zelené, žilky zapuštěné, oboustranně ochlupené, dlouhé 5 - 8 (i
11)cm, široké 4 - 5cm, báze klínovitá (i zakulacená) a spodní strana je světlejší. Květenstvím je 1 -
3květý vrcholový svazeček, listence štětinovité nebo nitkovité, dlouhé 0,2 - 1cm, občas čárkovité,
dlouhé do 2cm, vlastní květy mají 0,2 - 1,7cm stopku, kalich je 2pyský, trubka úzce eliptická,
ochlupená, dlouhá 8mm, horní pysk má 3 zuby či laloky, spodní je hluboce 2pyský, koruna je žlutá,
dlouhá 2,5 - 4,5cm a spodní cíp má oranžové skvrny. Plody jsou podlouhlé, eliptické nebo obvejčité,
dlouhé 1,2 - 2,5cm, široké 3 - 7mm a obsahují zploštělá eliptická semena délky 4 - 5mm. Existuje
vnitrodruhový taxon:

- 'Hillier'/'Mango' - květy světle žluté, jícen oranžový, kresba zpravidla 3klaná až 3zubá

Vyhovuje ji vlhká slatinná půda.

Weigela middendorfiana

Kvete žlutými květy.

Weigela praecox (Weigelie časná)

oblasti: Dálněvýchodní federální okruh, Japonsko, Korea, Shanxi

Roste v Číně, Koreji, Japonsku a Dálném východě v podobě úzkého vzpřímeně vystoupavého keře.
Dorůstá výšky 1 - 1,5m. Borka je šedá. Větve jsou v mládí světle hnědé až načervenalé (i řídce
ochlupené. Listy jsou krátce řapíkaté, vejčité, špičaté až zašpičatělé, asymetricky pilovitě zubaté,
ochlupené, tmavě zelené, dlouhé 5 - 8 (i 12)cm, na dlouhých větvích dlouhé až 14cm, široké 8cm,
báze klínovitá (i zakulacená), spodní strana světlezelená a plstnatá. Květenstvím je 1 - 5tikvětý
postranní svazeček, listence jsou dlouhé 2 - 5mm, vlastní květy mají kalich s úzkou trubkou délky
1,2 - 3cm, lem je ochlupený, dlouhý 1 - 1,5cm s 5ti nestejnými laloky, koruna je úzce nálevkovitá,
vně ochlupená, dlouhá 2,5 - 4,5cm, cípy jsou malé, vejčité, růžově fialové až červené a jícen žlutý.
Plodem je úzce válcovité dřevnaté tobolky délky 1,5 - 2,5cm, mohou být mírně zahnuté a obsahují
drobná semena. Existují vnitrodruhové taxony:

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_middendorffiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Calyptrostigma_middendorffianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Calyptrostigma_middendorfianum
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_middendorffiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_middendorffiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Macrodiervilla_middendorffiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Wagneria_middendorffiana
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=531
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=488
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=306
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_middendorfiana
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_praecox
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1094
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=17
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=634


- 'April Snow' - vzpřímený habitus; květy bílé
- 'Avalanche' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květenstvím je malá lata, květy
bílé, vně narůžovělé
- 'Avant-garde' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květenstvím je velký svazeček,
vlastní květy uvnitř růžově mramorované, žlutě skvrnité, později růžové
- 'Bouquet Rose' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata červená, květy
červeně růžové, okraj bělavě růžový, jícen žlutě pruhovaný
- 'Conquérant' - výška do 3m; květy červené
- 'Espérance' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata růžově červená, květy
bohaté, velké, bílé, narůžověle červené
- 'Fleur de Mai' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 2m; poupata růžově fialová,
blednoucí, květy vně růžové a růžově fialové, uvnitř bílé, růžově mramorované
- 'Floreal' - výška až 2m, světle růžové květy
- 'Fraicheur' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; květy mají korunu nestejnou, vně
růžovou s bílým okrajem, uvnitř žlutá
- 'Glorieux' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 1,5m; poupata červená, květy červené,
lem světlejší; pomalý růst
- 'Gracieux' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 2m; poupata růžově červená, květy
růžové, lem bělavý, jícen žlutý
- 'Le Printemps' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata červená, květy růžové,
okraj světle růžový
- f. pilosa - povrch mírně ochlupený; listy na spodní straně podél žilek ochlupené; semeníky holé
- 'Séduction' - užší vzpřímeně vystoupavý habitus; výška do 3m; poupata tmavě růžová, květy
červené, lem světlejší
- f. tomentosa - listy na spodní straně plstnaté
- 'Variegata' - listy se širokým světle béžovým okrajem; květy červené

Weigela sanguinea
synonyma: Diervilla sanguinea

Weigela suavis
synonyma: Diervilla suavis

oblasti: Dálněvýchodní federální okruh

Roste na Dálném východě v podobě keře. Dorůstá výšky 1 - 2m. Borka je rýhovaná. Větve jsou
šedé, v mládí hnědé a ochlupené. Listy jsou podlouhlé až kopinaté, špičaté, zubatě pilovité, brvité,
zelené, podél žilek ochlupené, dlouhé 1,8 - 8cm, široké 0,5 - 2,2cm a báze je klínovitá. Kvete
samostatnými vrcholovými květy na mladých 2 - 4cm dlouhých výhonech na 0,5 - 1,8cm stopce,
listence jsou dlouhé 0,8 - 2,5cm, vlastní květy mají kalich úzce trubkovitý, řídce ochlupený, k bázi
rozeklaný na 5 prakticky čárkovitý špičatých laloků délky 1 - 1,3cm, koruna je dlouhá 2,2 - 3,5cm,
trubka na vrcholu nálevkovitá, laloky vejčité, vně růžově fialové a uvnitř světle růžově žluté. Plodem
je vřetenovitá nebo mírně vejčitá tobolka délky 1 - 1,5cm, šířky 3 - 5mm a obsahuje eliptická světle
hnědá semena délky 2,3mm.

Weigela subsessilis (Vajgela přisedlá)
synonyma: Diervilla subsessilis

oblasti: Korea

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_sanguinea
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_sanguinea
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_suavis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_suavis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=1094
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_subsessilis
https://www.rostliny.net/rostlina/Diervilla_subsessilis
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=117


Pochází z Koreje. Kvete růžovými trubkovitými květy s 5ti laloky.

Weigela x hybrida (Weigelie křížená)

Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Eva Supreme' - růžové květy

Weigela x wagneri (Vajgélie Wagnerova)

Kříženec W. coraeensis x W. florida a W. middendorffiana. Roste v podobě asymetrického
1/2kulatého rozložitého řídkého keře. Dorůstá výšky do 1,5m. Listy jsou úzce vejčité a na spodní
straně na žilkách ochlupené. Květy mají kališní cípy kopinaté, z části srostlé, koruna je růžová a
žlutá. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Roseomarginata' - růžové květy, v kalich sytější

Další informace:

http://botanika.wendys.cz/kytky/K610.php

http://botany.cz/cs/weigela-florida/

http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=682

http://www.garten.cz/e/cz/840-vajgelie-kvetnata-weigela-florida

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_x_hybrida
https://www.rostliny.net/rostlina/Weigela_x_wagneri
http://botanika.wendys.cz/kytky/K610.php
http://botany.cz/cs/weigela-florida/
http://databaze.dendrologie.cz/domains/databaze.dendrologie.cz/index.php?menu=4&id=682
http://www.garten.cz/e/cz/840-vajgelie-kvetnata-weigela-florida
https://www.rostliny.net/

